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I SELETUSKIRI

1 ÜLDOSA

Käesolev töö on koostatud  OÜ Watercom  tellimusel.

Koostatava  tööga on projekteeritud  Tallinnas,tänav kinnistu hoovimajale  veevarustuse ja kanalisatsiooni liitumispunktid koos  liitumistorustikega. Projekteeritavad torustikud  on planeeritud rajada valdavalt lahtisel meetodil. Trasside rajamine olemasoleva hoone ja puu vahelt on planeeritud rajada kinnisel meetodil  (suundpuurimisega).  

Ehitustööde teostamisel tuleb arvestada kooskõlastuste koondnimekirjas märgitud tingimustega. Varasemalt kinnistule rajatud liitumispunktid koos torustikega säilivad olemasoleva hoone veevarustuse ja kanalisatsiooni tagamiseks.   Kavandatava torustiku trassikoridoril paiknev abihoone mõõtudega 2,5x3,5m (pindalaga 8,75m2) lammutatakse. Lammutusel tekkiv ja utiliseerimist vajavate jäätmete kogus jääb alla 10 m3. Lammutatavast abihoonest tehtud foto vaata Lisa L13.
Geodeetiline alusplaan on koostatud geodeesiabüroo Revico Geo OÜ poolt  2013 a. sept, 
Ehitusgeoloogilised uuringud  koostatava projekti tarbeks ei tehtud.

Projekti tegemisel pole teada muude kolmandate isikute kehtestatud tingimusi ja/või nõudmisi tehtavale tööle. Projekt on koostatud ehitusseaduse § 47 nimetatud projekteerimise eest vastutava spetsialisti poolt, kes vastutab keskkonnanõuete ning tuletõrje ja tervisekaitse eeskirjade täitmise eest.

Töö teostamisel on aluseks võetud :

AS Tallinna Vesi tehnilised tingimused nr 24.05.13 PR/1327245-1;
Pluselement OÜ  poolt koostatud „Lina 18/2 üksikelamu ehitusprojekt“, töö nr. EP126530.

Eesti Energia Võrguehitus  AS  „Lina tn. 18 elektrivarustus“, töö nr. LP0864-1.

Tallinna Linnaplaneerimisameti projekteerimistingimused 

Projekteerimisel on arvestatud järgmiste normide ja nõuetega:

Väliskanalisatsioonivõrk EVS 848:2013;

Ühisveevärk  EVS 847:2003;

Kinnistu veevärgi projekteerimine EVS 835:2003;

Kinnistu kanalisatsioon EVS 846:2013;

Rajatise ehitusprojekt EVS 907:2010

Linnatänavad. Osa 11. Tehnovõrgud ja – rajatised. EVS 843:2003;

Reovee puhastamise ning heit-ja sademevee suublasse juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit- ja sademevee reostusnäitajate piirmäärad ning nende nõuete täitmise kontrollimise meetmed. VV määrus 29.11.2012 nr 99

RIL 77-2005,Maa sisse ja vette paigaldatavad plasttorud. Paigaldusjuhend;

Dreenide ja kanalisatsioonitorustike ehitamine ja katsetamine EVS-EN 1610:2007;

2 EHITUSGEOLOOGILISED TINGIMUSED

2.1 Geoloogiline ehitus

Geoloogilises plaanis esinevad piirkonnas merelise päritoluga saviliivad. 
3 KANALISATSIOON 

3.1 Olemasolev olukord
Kinnistul paikneva (olemasoleva)  hoone reoveed on kanaliseeritud Lina tänava 

d-300 mm kanalisatsiooni.  Olemasolevale hoonele rajatud kanalisatsioonitorustik on  väikesel  rajamissügavusel (ca 0.5m ja ei võimalda  kavandatava hoone esimese ja teise korruse reovete isevoolset kanaliseerimist),  samuti on omaniku poolne soov, et olemasoleva hoone ja  Lina 20 vahe kaevetöid ei teostataks. 

Vastavalt AS Tallinna Vesi tingimustele on kinnistule kavandatava hoovimaja kanalisatsiooni eelvooluks Lina  tänaval kulgev  d-300mm  torustik. 

3.2 Projekteeritud kanalisatsioon
Planeeritava elamu arvestuslik reovee kogus on kuni 1,5 m3/d, 1,5 l/s. Arvutuslik drenaazvee kogus (saviliivas)  0,47 l/s.
Käesoleva tööga on kinnistule täiendava kanalisatsiooni liitumipunkti (K1-2 400/315) rajamiseks projekteeritud d-160mm torustik  ühendusega projekteeritavasse kaevu K1-1 (400/315).   

Projekteeritud liitumispunkt (K1-2) rajada malmist luugiga.
Kinnistu sisese torustiku väljaehitamiseni  sulgeda  toru ots  pimekorgiga (kaevu   ja korgi vahele paigaldada vähemalt 1 m toru). Projekteeritud kaevu K1-1 rajamisel kaitsta olemasolevad kaablid lahtikäivate (d-160mm L=3000, 750N) kaitsetorudega. 
Hoone reovete kanaliseerimiseks on alates kanalisatsiooni väljaviigust (KV-1) projekteeritud d-110mm kanalisatsioonitorustik läbi vaatluskaevu  K1-3 (400/315) liitumispunkti K1-2 (400/315). Elamu keldrikorruselt kanaliseeritava reovee juhtimiseks ühiskanalisatsiooni on kanalisatsiooni väljaviigust KV-2 projekteeritud d-110mm reoveetorustik  kompaktpumplasse RP-1 ( d-625 või d-1000mm). Pumpla rajada PE materjalist koos kergluugiga ning ühe pumbaga (Wilo-Drain STS 40/8 vt. LISA L3 ). Täiendavalt varutakse  üks pump reservi võimaliku pumarikke puhuks. Pumpla   varustada  häireseadmega, mis paigutatakse elamusse. 

Valitud pumba jõudluseks kujuneb Q=3,6 l/s. Pumpla tööjoonised koostatakse tootja poolt.

Projekteeritud pumplast RP-1 pumbatakse reovesi d-503mm torustikus kaevu K1-3.  Kinnisel meetodil  paigaldada torustik  olemasoleva hoone ja puu vahel (kaevude vahemikus K1-3 kuni K1-2). 

Planeeritava elamu drenaazvete kanaliseerimiseks  on projekteeritud  ümber rajatava elamu d-110mm (perforeeritud)  drenaaztorustik. Drenaaztorustike pöörangud rajada d-400/315mm kottosaga (h=0.2m)  kaevudega, mis varustatakse  luugiga. 

Kuna eelvooluks olev kanalisatsioonitorustik paikneb kõrgemal kui rajatav drenaaztorustik, siis on drenaazvete kanaliseerimiseks vajalik kaev D1-1  (d-1000mm) rajada ülepumplana. Pumpla D1-1 rajada PE materjalist koos malmluugiga ning varustada kahe pumbaga (Wilo-Drain TP 50 F82/5,5 (230V) vt. LISA L4). Valitud pumpade jõudluseks kujuneb Q=4,3 l/s . Pumpla   varustada  häireseadmega, mis paigutatakse elamusse. Pumpla tööjoonised koostatakse tootja poolt.
Hoone sokkel isoleerida  hüdroisolatsiooniga. Lisaks paigaldada  drenaaztorustiku kohale  XPS50 soojustusplaat ja  katta hürdoisolatsiooniga (kalle hoonest eemale). Samuti kaetakse hüdroisolatsiooniga sokli välimine pind.
Torustike rajamisel maandamisügavusega alla 1.4m maapinnast  soojustada rajatav torustik koos kaevuga torukooriku ja soojustusplaadiga.

Kinnisel meetodil võib paigaldada ainult toru tootja poolt spetsiaalselt selleks ette nähtud tugevdatud materjalist PE toru, või toru mille välispind on kaetud spetsiaalse kraapimiskindla materjaliga.

Kinnistu sademeveed immutatakse kinnistul pinnasesse.

Tagada kõikide planeeritud  ja olemasolevate  kaevuluukide ja siibri kapete jäämine uue katte tasapinnale. 
3.3 kanalisatsiooniTorustike materjalid

Kanalisatsiooni vaatluskaevudena kasutada tehases valmistatud PE kaevusid või betoonkaevusid. Kaevud peavad vastama standardile EVS-EN 13598-2. Kaevu tõusu- ja teleskooptoru min rõngasjäikus SN2 kN/m².

Kaevupõhi peab olema voolurenniga. 

Kaevud peavad olema veetihedad.

Projekteeritud PE või PP vaatluskaevud kasutada Ø400/315 mm vaatluskaevusid 

Kaevu kaaned peavad olema malmist ja vastama standardile EN-124. Transpordi maa-alal asetsevad kaaned peavad olema nn „ujuv“- tüüpi ja peavad olema klass D400, mujal C250.

Tänavatel ja teedel paiknevad kaaned peavad olema korralikult fikseeritud, ei tohi liikuda ja tekitada müra.

Kaevud ja kaaned ümbritsetakse külmakerketa liiva või kruusaga. Täide tihendatakse lähedaseks põhipinnase kandvusele.

Kaevud ehitatakse kõrguselt sellistena, et kaevu kaant oleks võimalik tõsta hiljem vajalikule kõrgusele. Kaevud rajada esialgu olemasoleva maapinna kõrgusmärke arvestades ja samasuguse kaldega.

Torustike ehitamiseks kasutatakse uusi, kõrge kvaliteediga  torusid, toruühendusi ja muid tarvikuid.

Torustike materjal peab vastama kehtivatele rahvusvahelistele standarditele ning kõikidel torudel peavad olema standardile vastavad märgistused.

Pinnasesse paigaldatavad poldid, mutrid, seibid peavad olema roostevabast terasest AISI 316.

Kanalisatsiooni plasttorudest isevoolsete torustike ehitamiseks kasutatakse standardile SFS 3443 (DIN 16961) või sellega võrdsele standardile vastavaid torusid. Toru klass peab olema T8 sõiduteel, haljasalal T4.

Soojustusplaadina kasutada paksus pinnasesse paigaldamiseks sobivat soojustusplaati: h=50mm, survetugevus lühiajaline 400kN/m², pikaajaline 180 kN/m², näiteks Styrofoam 400-SL-A-N 50 või analoog.
4 VEEVARUSTUS 

4.1 Olemasolev olukord
Lina   tänaval kulgeb olemasolev malmist d-100mm veetorustik.  Kinnistul paikneva olemasoleva hoone veevarustus  on lahendatud Lina tänava veetrassist. 

4.2 Projekteeritud veetorustik
Planeeritava elamu  arvestuslik veetarve on kuni 1,5 m3/d, 0,2 l/s.

Planeeritava elamu veevarustuse tagamiseks on kinnistu tarbeks projekteeritud uus  liitumispunkt ühisveevärgiga (PE-PE d32 ühendust võimaldav maakraan koos spindli ja kapega, joonisel  MK-1). 

Projekteeritud vee harutorustiku jaoks teha väljavõte Lina   tänaval kulgevast  d-100  mm veetorult muhvsadulaga (olemasoleva harutoru väljavõtte asukohast joonisel Leht 1 ja Sõlm 1).  
Kinnistu sisese veetorustiku väljaehitamiseni sulgeda rajatava toru ots   elektrikeevis pimekorgiga (maakraani  ja korgi vahele paigaldada vähemalt 1 m toru).  
Kinnistu sisene  liitumistorustik rajada PE PN10 d32 mm torudest alates projekteeritud liitumispunktist MK-1 kuni hooneni. Elamu veemõõdusõlm koos veemõõtjaga DN20 rajatakse planeeritava elamu teh.ruumi (vt. joonis VK-2). Veesisestus hoonesse rajada paigaldushülsis DN100  (hülss  min 1 m vundamentist välja), mis suletakse väljast veetihedalt.  
Kinnisel meetodil  paigaldada torustik  olemasoleva hoone ja puu vahel ( ca. 12m). Kinnisel meetodil  paigaldada veetorustiku lõik olemasoleva hoone ja puu.  Kinnisel meetodil võib paigaldada ainult toru tootja poolt spetsiaalselt selleks ette nähtud tugevdatud materjalist PE toru, või toru mille välispind on kaetud spetsiaalse kraapimiskindla materjaliga.
4.3 veeTorustike materjalid

Plastmassist survetorud peavad vastama RIL77 p.2 „Torud ja toruliitmikud ja kanalisatsiooni-kaevud“ nõuetele. Torude käsitsemine, transport ja ladustamine vastavalt RIL77 p.2.4.

Toru materjal peab vastama standardile EN12201. Veetorustik ehitada PN10 survetorudest ja ühendusosadest. 

PE torude ühendamiseks kasutada elektrikeevis ühendusi. Kui kasutatakse äärik- või spetsiaalseid ühendusdetaile, siis ühenduse surveklass peab olema PN10. 

Maakraan, siiber peab vastama DIN 3352 osa 4 nõuetele ja olema varustatud spindlipikenduse, kaitsetoru, tsentreerimisrõngaste ja kapega.

4.4 EHITUSTÖÖD EHITISTE JA RAJATISTE  LÄHEDAL

Ehitustöödel tuleb tööde teostajal  rajatiste valdajatega täpsustada ja tähistada rajatiste asukoht. Ehitaja on kohustatud  täita nimetatud rajatiste valdajate poolt esitatavaid nõudeid  rajatiste läheduses töötamisel.

Vastavalt olemasolevate hoonete ja rajatiste iseloomule tuleb nende läheduses tööde teostamiseks valida sobiv tehnoloogia (vibratsiooni vältimine) rajatist kahjustava mõju vältimiseks. Ehitustöödel vaidluste vältimiseks rajatise kahjustuste üle hoonete seisukord fikseerida enne ehitustöid (fotografeerida).  Vigastuse avastamisel tuleb sellest kirjalikult informeerida ehitise valdajat. Ehitise kasutuskõlblikkus tuleb taastada võimalikult lühikese ajaga. Tööde käigus kahjustatud ehitiste endisele kujule taastamiseks, samuti nende mittefunktsioneerimisest põhjustatud kahjude hüvitamiseks vajalikud kulud tuleb kanda tööde teostajal. 

Kohtades, kus olemasolevate tehnovõrkude täpne kõrgus ja asukoht ei ole ka valdajatele teada (näit. olemasolevad drenaazitorustikud, sidekaablid), tuleb arvestada olemasolevate ja  teadmata asukohaga rajatiste võimalikust ümberpaigutamisest tuleneva kuluga (alternatiiviks on projekteeritud rajatise ehitamine projektiga näidatust erinevale kõrgusele). Tööde teostajal tuleb arvestada kuludega, mis tulenevad projektis märgitud ja tegelikult olemasolevate torustike ühendamiseks vajaminevate detailide erinevusest.

Tööde käigus likvideeritud või kahjustatud geodeetilise võrgu punktid tuleb peale tööde lõpetamist taastada. Taastamisest tulenevad kulud kannab tööde teostaja. Olemasolevad kinnistute kulgevad torustikud tuleb säilitada töötavatena kuni kinnistute liitumiseni käesoleva projektiga kavandatud torustikega. 

Tööde teostajal tuleb arvestada kuludega, mis tulenevad ehitustöödel kahjustusi saanud või hävinud piirdeaia taastamisega 

4.5 RAKENDATAVAD MEETMED TÖÖTAMISEKS ELIONI SIDELIINI-RAJATISTE KAITSEVÖÖNDIS

Projektiga hõlmatavas piirkonnas on väljaehitatud AS Elion Ettevõtetele kuuluvad sideliinid. AS Elion on kehtestanud järgmised rakendatavad meetmed töötamiseks Elioni sideliinirajatiste kaitsevööndis, millistest on kohustuslik juhinduda :

-Enne kaevetööde alustamist tuleb selgitada välja Elion Ettevõtted AS-ile kuuluvate sideliinirajatiste (sidekanalisatsioon, sidekaablid, õhuliin ja sidekapid)  asukohad ja sügavused, et vältida nende võimalikku kahjustamist  ja lõhkumist ehitustööde käigus Geodeetiline uurimistöö peab sisaldama kõiki vajalikke andmeid. Uuringute teosatmisel tuleb fikseerida uuringutes osalenud isiku kinnitus andmete tõepärasuse kohta Elioni puudutavas osas. Tööde teostamine Elioni liinirajatiste kaitsevööndis on lubatud Elioni sidevõrgu haldaja Eltel Networks AS poolt väljastatud tööloa alusel, kontakttelefon 6524000.
 -Tööde teostamine Elioni liinirajatiste kaitsevööndis on lubatud Elioni sidevõrgu haldaja Eltel Networks AS poolt väljastatud tööloa alusel, kontakttelefon 6524000.  

-Tööde teostamisel kaitsevööndis täita Elektroonilise Side seadusega kehtestatud nõudeid. Kaevetöid tuleb teostada nii, et ei tekiks sideliinirajatiste vajumisi, nihkumisi, kaablite väljavenitamist jne. Kaevikute seinad  tuleb toestada.   Töötamine raske tehnikaga sidekaevude peal ja nendest ülesõit on keelatud. 

-Lahtikaevatud sideliinirajatised on vaja toestada ja kaitsta mehaaniliste vigastuste  eest ning varguse vastu.

-Peale ehitustööde lõppu sidekanalisatsiooni kaitsevööndis, teostada kanalisatsiooni läbitavuse kontroll ja koostada vastav akt. Enne lahtikaevatud sideliinirajatiste katmist tuleb teostada liinirajatiste ülevaatus ja koostada kaetud tööde aktid. 

-Kui läbitavuse kontrolli käigus on selgunud, et tööde käigus on kanalisatsioonile tekitadud vigastusi, nihkeid , vajumisi, jne tuleb sidekanalisatsioonile lisada kaks 100 mm PVC OPTO  toru ja siduda need kaevudega. 

-Kõik sideliinirajatiste kaitseks vajalikud tööd teostab ja vajalikud materjalid hangib töövõtja omal kulul. 

4.6 Torustike paigaldus ja kaeviku täide
4.6.1 Kaevik

Kaeviku põhja minimaalne laius on 1.0m. Kaevudest peavad kaeviku seinad jääma vähemalt 200mm kaugusele. Kaeviku põhi tihendada min 90%, aluspind peab olema kuiv.

4.6.2 Tasanduskiht

Kaeviku põhja aluse peale tehakse tasanduskiht, mille konstruktsioon on järgmine:

- killustik fr 16/32, kiiluda 8/12 25 kg/m², 

-tihendusaste Emin=120Mpa, 

-kihi paksus h=200 mm

Drenaaztorustikud rajada 10cm dreenkruusast kihile, mis paigaldada filterriidele. 

Enne torude paigaldamist kontrollida, et torudel ja tarvikutel ei oleks kahjustusi.

4.6.3 Toru paigaldus

Paigaldus peab olema kooskõlas RIL 77, KT-02 ja valmistajatehase poolsete soovitustega torude, ühenduste ning seadmete paigaldamiseks ja ladustamiseks ehituse territooriumil.

Veetorustike liitmikud täpsustatakse ehituse käigus sõltuvalt ehitusjärjekorrast ja olemasolevate torustike reaalsest paiknemisest ja läbimõõtudest. 

Torud asetatakse kaeviku tasanduskihile nii, et toru toetuks pinnasele ühtlaselt terves pikkuses. Paigaldamistööde ajaks tuleb torude otsad tihedate kaitsekorkidega sulgeda.

Välisveetoru paigaldatakse toru pealispinnast mõõtes min. -1.8 m sügavusele maapinnast. 

Kapede ja kaevuluukide paigaldusel arvestada AS Tallinna Vesi tehniliste nõuetega.
Rajatavad veetorustike paigaldamisel tuleb torustiku külge kinnita asukoha määramiseks min 1,5mm² ristlõikega isoleeritud vaskkaabel, pinnasesse jäävad kaabli jätkud peavad olema veetihedad. Kaabli otsad tuua tänaval kape alla ja veemõõdusõlme. 
Ehitatava torustiku kohale (30…40 cm toru laest) paigaldada (lahtisel meetodil rajatavale torule) hoiatuslint vastava kommunikatsiooni nimega.  Sissetõmbamisel märgistada veetorustik, kas 6 mm PE kattega terastrossiga, või puurimisel tõmmatakse veetoru kõrvale d25mm plasttoru, millesse on eelnevalt paigaldatud 1,5mm isoleeritud vaskkaabel.
Kaevetöödel arvestada vajadusega riputada ja toestada olemasolevad kaablid ja sidekanalisatsioon. 
4.6.4 Tagasitäide

Algtäitematerjal lisatakse kolmes osas. Algtäite materjaliks on liiv  (osakeste suurus max 16mm) või killustik. 

Esmane tagasitäide torude ümber ja peale tehakse drenaazil  deenkruusaga.

Algtäitematerjali filtratsioonimoodul min 0.5m/ööp. Algtäitematerjalide kihtide tihendusaste projekteeritud teede all 98%, mujal 95%.

Esimene osa algtäitekihist ulatub poole toru kõrguseni. Kihi käsitsi tihendamise ajaks tuleb toru ankurdada, et toru töö käigus paigast ei nihkuks. Teises osas tehakse tagasitäidet toru pealispinnani ja tihendatakse toru ümbruses käsitsi, kaugemalt võib tihendada mehhanismidega. 

Kolmas täitekiht peab ulatuma vähemalt 300 mm torulae peale. Kiht tihendatakse nii, et torud ei nihku ega aluspõhja struktuuri ei rikuta.

Lõpptagasitäiteks toru peale kasutatav pinnas peab olema tihendatav, materjal ei tohi sisaldada orgaanilisi aineid, kive, betooni tükke. Liiklus maa-alal täidetakse torustiku kaevik liivaga  kuni tee aluskonstruktsioonideni.

Drenaaztorustikul teha lõplik täitmine  dreenkruusaga, mis ümbritsetakse ja kaetakse pealt torualusele  paigaldatud filterriidega (paigaldatakse „kotti“).

Peale tööde teostamist haljastus ja teekatted taastatakse. Lõpptäitematerjali filtratsioonimoodul min 0.5m/ööp. Algtäitematerjalide kihtide tihendusaste projekteeritud teede all 98%, mujal 95%

Tagasitäite ja katendite rajamisel tagada kaevuluukide ja kapede jäämine teekatte tasapinnale

4.6.5 Torustike ehitus kinnisel meetodil
Torustik on ette nähtud rajada valdavalt lahtise kaevikuga. Kinniselt tuleb torustik ehitada lõikudes, kus seda nõutakse organisatsioonide või ametkondade poolt väljastatud tehnilistes tingimustes või  kui lahtiselt ei ole võimalik rajada (vaata VK torustike asendiplaan). 

Juhul, kui torustike rajatakse kinnisel meetodil (suundpuurimine), siis puurimisseadmed peavad võimaldama torustiku paigaldamist nii, nagu on näidatud joonistel. Tagasitõmbejõud, mis mõjuvad paigaldatavale torule, ei tohi ületada lubatud tõmbejõudu. Suundpuurimisel ülejääva puurimislahuse eemaldamise eest vastutab Töövõtja. 

Kui stardi- ja lõppkaevikute asukohad on joonisel määramata, siis võib Töövõtja ise, sõltuvalt kasutatavast puurimistehnikast, määrata kaevikute asukohad. Kaevikute  asukohad (koos seadmete nagu hüdraulikaseadmed, puurimislahuse mahutite  jne asukohtadega) moodustavad osa kaeveloa taotlusest, mis tuleb enne ehitustööde algust hankida kohalikust omavalitsusest. 

Kõik suundpuurimisega paigaldatavad kõrgsurve polüetüleentorud (PE) ühendatakse põkk-keevitusega. Töövõtja hangib torude ühendamiseks sobiva põkk-keevitusaparatuuri. Ühendused peavad vastama tootja soovitustele ja survekatsele PN 10. Põkk-keevitusel tekkiv krae peab olema ühtlane, näidates õiget kokkusulamist. Ühendused, mis ei vasta neile nõuetele, tuleb lahti lõigata ja uuesti teha. 

4.7 TORUSTIKE PAIGALDAMISE KONTROLL JA ÜLEANDMINE

Torude ja –kaevude kontroll teha Tallinna Vesi AS nõuetele vastavalt. Enne torustike katmist kontrollida torude, kaevude kõrgusi. Kontrolli kohta koostada protokoll.

Torustikele koostada teostusjoonised ja anda üle tellijale. Tellijale anda üle torustike ja kaevude standarditele vastavuse tunnistused, garantiitunnistused ja hooldusjuhendid.

Tööde teostamisel kontrollilda kaeviku põhi ja mõõtmed,  teostada  tihedusproovid.

Tihedusproovid tuleb teostada vastavalt AS Tallinna Vesi tehnilistele nõuetele järgmiselt:

1. Tihedusproovi peab tegema kõigi kaevude ja siibri spindlipikenduste kõrval. Kaevude vahelisel alal ei tohi proovivõtu kohtade omavaheline kaugus olla üle 10 meetri. Täpne vahekaugus jaotatakse proportsionaalselt kahe kaevu vahel. 

2. Esitada tihedusproovi võtmise koha koordinaadid (x,y,z) 

3. Tihedusproov tuleb võtta vähemalt 50 cm sügavuse intervalliga. 

4. Tihedusproovi võib teostada ainult akrediteeritud või tellija poolt aktsepteeritud labor. 

5. Tihedusproovi tulemustega peab kaasas olema asendiplaan, millel on märgitud tihedusproovide teostamise asukohad ja järjekorra numbrid. Asukoht plaanil peab olema üheselt määratav. Koos pinnase tiheduse andmetega esitada ka proovi võtmise koha geodeetiline kõrgusmärk Balti süsteemis. 

6. Mitme torustiku paiknemisel samas kaevikus erinevatel kõrgustel peab tihedusproovide võtmist alustama lähtudes madalaima toru kõrgusest. Torustiku alus tehakse vastavalt torustiku projektile. 

7. Esimene pinnase tihendusproov tuleb teha 50 cm toru laest kõrgemal, edasi vähemalt iga poole meetri kõrgusmärgi kasvades. 

8. Tihendatava kihi paksus sõltub kasutatava tihendusseadme tehnilistest näitajatest, kuid ei tohi ületada 50 cm. 

9. Laboratoorsete uuringute kulud kannab ehitustööde teostaja. 

10. Tööde teostamisel lähtutakse Teeseadusest ja EVS 843:2003 “Linnatänavad“ ja kohaliku omavalitsuse poolt kehtestatud täiendavatest nõuetest. 
Hüdraulilised katsetused
Paigaldatud torustik  (samuti  kinnistu haruühendused) tuleb katsetada vastavalt EN 805-le ja AS Tallinna Vesi tehnilistele nõuetele, mille kohaselt tuleb:
1. Hüdrauliline surveproov tehakse kõigile ehitatud veetorudele, mille pikkus on vähemalt 10 m. 

2. Surveproovi ei tohi teostada vastu olemasolevat kinnist sulgelementi. 

3. Surveproovi korraldab ehitaja AS Tallinna Vesi esindaja juuresolekul. 

4. Korraga testitava torustiku pikkus ei või olla üle 500 m. 

5. Enne surveproovi täita torustik veega ja jätta seisma võrgu survel vähemalt 24 tunniks (torustikust peab olema õhk täielikult eemaldatud). 

6. Surveproovi teostamise ajal ei tohi kaevikus töötada. Surveproovi ei tohi teha avatud kaevikuga! 

7. Surveproovi alustades tõsta rõhk torus 1,3 kordse toru nominaalse rõhuni ja lasta torul survestatuna seista minimaalselt 2 tundi tagamaks toru ja ühenduste venimise. 

8. Seejärel vähendada rõhku toru nominaalrõhuni. Jälgida, et 30 minuti jooksul rõhk torus ei langeks üle 0,2 bari. Peale tulemuse fikseerimist vähendada rõhk võrgu surveni. 

9. Pärast surveproovi teostab ehitaja torustiku läbipesu ja tellib vee analüüsi. Läbipesu aeg leppida eelnevalt kokku AS Tallinna Vesi dispetšeriga telefonil 6262400. 

10. Torustiku läbipesemisel võtta arvestuslik veekogus võrdseks rajatava torustiku kolme kordse torumahuga. 

11. Surveprooviks ja loputusveeks kulunud veekoguse eest AS Tallinna Vesi arvet ei esita. 
Teostusdokumentatsioon
Teostusdokumentatsioon vormistada projekti tööjooniste vajalike paranduste näol, kuhu lisada kasutatud materjalide sertifikaadid, torustike surveproovide, videovaatluste ja veeanalüüsi aktid ja pinnase tihedusaktid ning ehituspäevik. 

Mõõdistus tuleb koostada ulatuses, mis võimaldab ehitusjärgselt kindlaks teha kasutusse antud rajatiste asukohta ja rajamissügavust  looduses. Teostusmõõdistustes kasutada projektiga sama kaevude ja sõlmede tähistust. 

Teostusjoonistele kantud informatsioon peab kajastama rajatist iseloomustavaid parameetrid (mõõtmed, materjal jms.). Samuti peavad olema teostusjoonistel esitatud  ehituskaeviku rajamisel olemasolevad rajatised ja nende andmed (mõõtmed, rajamissügavus, materjal jms.). 

5 KESKKONNAKAITSE

5.1 JÄÄTMEKÄITLUS

Ehituse Töövõtja vastutab ehitusperioodil keskkonnakaitse eest ehitusplatsil ja sellega vahetult piirnevail aladel Eesti Vabariigis kehtivaile seadustele ja nõuetele ning Tellija poolt esitatud juhistele vastavalt. Tähelepanu tuleb pöörata ehitustöödel tekkivate jäätmete käitlusele. Ohtlikud jäätmed tuleb koguda muudest jäätmetest eraldi ning üle anda ohtlike jäätmete käitlemise litsentsi omavatele ettevõtetele. Ehituse käigus tekkivad ehitusjäätmed kõrvaldatakse vastavalt keskkonnaorganite ettekirjutustele ja ladustuskoha kasutuseeskirjadele.

Ehitus- ja lammutusjäätmete käitlemine tuleb kooskõlastada Tallinna Keskkonnaameti jäätmehoolde osakonnaga.

Asfaltbetooni murdu ja üle jäävat pinnast äravedav ettevõtte peab omama jäätmeluba või olema registreeritud Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonis, üle jääva kasvupinnase edasine kasutamine kooskõlastada sama ametiga.

Kooritud kasvupinnase kasutamisel juhinduda Tallinna jäätmehoolduseeskirja §40 lõigete 6 ja 8 nõuetest.

Ehitustööde lõppemise järel vormistada jäätmeõiend, kinnitada see Tallinna Keskkonnaameti jäätmehoolde osakonnas (lisainfo tel. 6404285) ning lisada rajatise ülevaatuse dokumentidele.

Pinnasereostuse ilmnemisel ettevalmistus- või ehitustööde tegemise ajal teatada sellest koheselt Tallinna Keskkonnaameti jäätmehooldeosakonda.

Kaevetöödel kaevandatavad pinnased tuleb vedada seadusega lubatud kohtadesse.

1) Jäätmete hinnanguline kogus ja liigitus :
	Väljakaevatav ja äraveetav asfalt (m2)
	Betoonimurd (m³)

(kaevulaed ja lõhutud

mahasõidud)
	Asbotsementtorud

(jm)

	vastavalt katete taastamise plaanile 

Leht AS-1


	0
	0


2) Pinnasetööde mahtude bilanss väljaspool kinnistut

67     m3
5.2 Likvideeritavad kaevud ja torustikud
Puuduvad

5.3 Puude kaitsemeetmed ehitustööde ajal

Haljastuse kaitsel lähtuda Tallinna Kaevetööde eeskirjast § 24, mille kohaselt tuleb:

Kaevetöö tegemisel säilitatavate puude läheduses, kus võib olla tegemist kergesti variseva pinnasega, rajatakse tugiseinad, mis väldivad juurestiku kahjustumist pinnase nihkumise tagajärjel.

Kaevetööga seotud alal piiratakse üksikpuud või puude ja põõsaste grupid piki juurestiku kaitseala piiri ajutise piirdeaiaga.

Kaevetöö tegemisel juurestiku kaitsealal paigaldatakse puudele tüvekaitsed ning kaevetöö tehakse kas käsitsi või kinnisel viisil sügavamal kui 1m.

Tehnovõrkude paigaldamist segavate üle 4cm läbimõõduga puujuurte läbilõikamine kooskõlastatakse keskkonnaametiga. Peenemad juured lõigatakse läbi sirgelt terava lõikevahendiga.  Kuivaperioodil kastetakse kahjustatud juurtega puid ning paljastunud juured kaetakse kuivamise 

vältimiseks.   

Liiklemise või materjalide ladustamise vajadusel juurestiku kaitsealal kaetakse maapind viisil, mis välistab pinnase tihenemise. 

Kaevetööd segavate puude raie ning okste kärpimine on lubatud vaid keskkonnaameti poolt väljastatud kirjaliku loa alusel.
Ehituse ajal on vajalik olemasolevate säilitatavate puude kaitsmine, vajadusel teostada  alal kasvavate puude okste kärpimisi, et vältida suuremaid okste kahjustusi ehitusmasinate poolt. 

Puu kaitseks peab tüved  kaitsma puitkilpidega, mis tähistatakse kirkavärviliste lintidega, ehitustegevuse käigus ette tulla võiva kahjustuse eest. Tüve ümber siduda püstised lauad, laudade ja tüve vahele panna pehmendus. Laudadest kaitse peab ulatuma kogu tüve ulatuses võrani. 

Juhul, kui on tekkinud värsked tüvehaavad, siis piisab, kui lõigata terava lõikevahendiga ära vaid narmendavad puidukiud ning kooreservad, püüdes rohkem mitte kahjustada elusat kambiumi ja veel tüve küljes kinni olevat koort. 

Juurestiku kaitseala on kõrghaljastuse kaitsmise abinõu, millega näidatakse plaanil vastava tingmärgiga ära puud ümbritsev ala, kus on puu elutegevuse tagamiseks piisav juurekava. 
6 TÖÖTERVISHOID JA TÖÖOHUTUS

Ehitustöödel peab ehitaja jälgima ja täitma kõiki nõudeid, mis on esitatud Vabariigi Valitsuse 8. detsembri 1999.a. määruses nr. 377 “Töötervishoiu ja tööohutuse nõuded ehituses”

Ehitaja peab ehitustööde alustamisest teatama Tööinspektsiooni kohalikule asutusele vähemalt 3 päeva enne töödega alustamist. Samuti tuleb teavitada tehnovõrkude valdajaid ja vajadusel täpsustada tehnovõrkude täpne asukoht surfimise teel. Ehitustööde ajal ei tohi ehitusel viibida kõrvalisi isikuid ja ehitustööd ei tohi ohustada ehituse mõjupiirkonnas viibijaid.

Kaevamistöid võib alustada vastavate lubade olemasolul ning tööde teostamine peab olema kooskõlas kohaliku valitsuse Ehitusmäärustega. Tööde teostamisel tehnovõrkude kaitsetsoonis tuleb kinni pidada kehtestatud ohutustehnilistest nõuetest. Kommunikatsioonide tsoonis tuleb kaevata käsitsi.

Ehitaja peab tagama, et ehitusfirma ja ehitusega seotud töötajad oleksid kindlustatud. Töötajad peavad olema instrueeritud tööohutusalaselt ja olema varustatud töötamiseks vajalike kaitsevahenditega.

Ehitusel tekkivad jäätmed käideldakse vastavalt kehtivale korrale. Kaevikust väljakaevatav pinnas veetakse ära. Täitematerjalide, mulla ja pinnase ladustamiskohad kooskõlastatakse kohaliku valitsusega, metsaomanikuga, maaomanikega. Kasvumulla eraldi kaevamisel võib seda kasutada objekti haljastustöödel.

Tagasitäidetav pinnas peab vastama järgmistele tingimustele: pinnase suurim osiste läbimõõt ei tohi ületada 2/3 tihendatava kihi paksusest; pinnas peab olema tihendatav; tihendamise käigus ei tohi jääda pinnasesse tühikuid.
Ehitusplats tuleb vastavalt nõuetekohaste viitade ja märkidega tähistada vastavalt MKmm nr. 69 16.04.2003.a. 
Ehitustööde teostaja peab tagama ehitustööde teostamise, ehitusplatsi kontrolli ja töötervishoiu ning tööohutuse nõuded vastavalt eelmainitud määrusele nr. 377. Ehitustööde teostajal peavad olemas olema määruses nõutud dokumendid.

7 KANALISATSIOONI VÄLISVÕRGU HOOLDAMINE

Kanalisatsiooni välisvõrgu normaalse töö tagavad:

1. Kaevutarindite regulaarne tehniline järelevaatus- mitte vähem kui kord kolme aasta tagant, avastatud vead parandatakse

2. Võrgu profülaktiline läbipesemine ja puhastamine –mitte harvemini kui üks kord aastas (restkaevud, kraavid, torustikud)

3. Juhuslike ummistuste kohene likvideerimine

4. Võrgu õigeaegne jooksev- ja kapitaalremont

5. Avariide kiire likvideerimine.

Ühiskanalisatsiooni välisvõrgu hooldust organiseerib vastavalt lepingule linnavalitsuse vastava ametkonnaga vee-ettevõtja või muu hooldusorganisatsioon.

8 TORUSTIKUTÖÖDE MATERJALIDE MAHUD
REOVEEKANALISATSIOON TÄNAVAL
Reovee vaatluskaev d400/315 




2tk

PVC d160 SN8






3

Märkelint (vastavalt plaanile), poolitatavad  kaablikaitsetorud.  

REOVEEKANALISATSIOON KINNISTUL
Reovee vaatluskaev d400/315 




2tk

PE d160 SDR11 (rajatakse kinniselt)



13

PVC d110 SN8






12
Repveepumpla (PE, d-1000 või d625) Wilo-Drain STS 40/8  koos 

reservpumbaga ja automaatikaga




1 komp

DRENAAZKANALISATSIOON KINNISTUL
Vaatluskaev d400/315 (kottosaga)



6tk

Vaatluskaev d1000 D1-1 (kottosaga )



1tk

PVC d110 (perforeeritud) SN8




45m

PVC d110  SN8






13m
Drenaazpumpla (PE, d-1000mm) Wilo-Drain TP 50 F82/5,5 

(230V) ja automaatikaga





1 kmpl
filterriie, drenaazile kruus (või kllustik 8-16)  

VEETORUSTIK TÄNAVAL
MAAKRAAN d32 veetorule (spindli ja kapega)


1tk

PE d32 PN10 






7 m

Sadul   







1tk

märkelint, märkekaabel (vastavalt plaanile)

VEETORUSTIK KINNISTUL

PE De32 PN10 






12m

PE De32 PN10 (rajada kinniselt)




12m


Märkelint, märkekaabel (märketross), liitmikud, hülsstoru, torustku alused ja tagasitäide koos katendite ja haljastuse  taastamisega.

Märkused:
 Mahtudes ei kajastu torualuse ja tagasitäiteks kuluva materjali maht. Katete taastamisega seotud mahud on toodud taastamise projektis.

Ehituseelarve koostamisel arvestada jooksva meetri hinna sisse ka kaeviku rajamise ja tagasitäite tegemiseks kuni tee aluskonstruktsioonideni või haljastuseni kuluv tagasitäite materjal.

	
	Seletuskirja koostas:____________________

	
	



